
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
________ 2025. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GENERALNOG DIREKTORA 
DIREKTORATA ZA ŠUMARSTVO, LOVSTVO I DRVNU INDUSTRIJU U 
MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 
 

1. Za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za šumarstvo, lovstvo i drvnu 
industriju u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede određuje se 
VLADO ŠĆEPANOVIĆ, diplomirani inženjer šumarstva, dosadašnji vršilac 
dužnosti generalnog direktora, do postavljenja generalnog direktora ovog 
direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je, na osnovu člana 61 stav 1 

Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne Gore 
za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za šumarstvo, lovstvo i drvnu 
industriju u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede odredi Vlada 
Šćepanovića, diplomiranog inženjera šumarstva, do postavljenja generalnog direktora u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Članom 61 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano 
je da se u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave odnosno službe ili licu koje 
vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac dužnosti do imenovanja 
odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Pravilnikom o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede br. 03-041/25-24091/8 od 28. 10. 2025. godine 
utvrđena je organizaciona jedinica Direktorat za šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju i 
istim pravilnikom je pod rednim brojem 127 sistematizovano radno mjesto generalni 
direktor Direktorata za šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju. Uvažavajući činjenicu da je 
sektor šumarstva bitan u suzbijanju sve češćih kršenja propisa u ovoj oblasti, a kako bi 
se obezbijedio kontinuitet u obavljanju poslova generalnog direktora Direktorata za 
šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju, čija je nadležnost da koordinira rad Direktorata, 
neophodno je odrediti vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za šumarstvo, 
lovstvo i drvnu industriju. Shodno tome, cijeneći značaj poslova koji su mu dati u 
nadležnost, predlažem da Vlada Crne Gore odredi Vlada Šćepanovića za vršioca 
dužnosti generalnog direktora Direktorata za šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju u 
Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede do postavljenja generalnog direktora 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca 
dužnosti generalnog direktora Direktorata za šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju u 
Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Vlada Šćepanovića, diplomiranog 



inženjera šumarstva, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora, do postavljenja 
generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ________  2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                             mr Milojko Spajić 
 
 
 
 


